UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Avenida Prefeito Lothario Meissner, 3400, Campus III - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: (41) 3360-4051 - http://www.ufpr.br/

Processo nº 23075.023411/2023-08
                                                                                                                                  EDITAL  01/23

 TESTE SELETIVO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO
DO SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ -

UFPR

Área de conhecimento: Nutrição Clínica
Matéria Específica: Estágio Supervisionado em Nutrição Clínica, Terapia Nutricional em Doenças
Cardiológicas e Endócrino-metabólicas, Terapia Nutricional em DoençasCatabólicaseCarenciais,
Terapia Nutricional em Doenças do Sistema Digestório e Neurológicas, Terapia Nutricional em
Ciências Pediátricas, Processo do Cuidado em Nutrição Clínica; Nutrição Clínica Prática I e Nutrição
Clínica Prática II.

A Comissão Julgadora indicada pelo Departamento de Nutrição para a condução do teste seletivo
para contratação de professor substituto, objeto do Edital nº129/23-PROGEPE, no uso de suas
atribuições e de acordo com a Resolução nº 92/2006- CEPE, alterada pelas Resolução nº 04/2013 e
Resolução nº 70/2016, torna público o cronograma do sorteio do ponto e da prova didática do teste
seletivo após Ata de Reunião (5633739).
O sorteio do ponto será realizado na Sala de Reuniões - Prédio Saúde Botânico, Campus
Botânico e a prova didática  será realizada na Sala 14 do  Prédio Saúde Botânico, Campus
Botânico.

Início do sorteio dos conteúdos para a prova didática, seguindo a ordem de inscrição das
candidatas aprovadas na análise de currículo.

1.Dia 12/06/23 as 10:00H (dez horas) - Candidata: Luciana Gibbert
2.Dia 12/06/23 as 11:10H (onze horas e dez minutos) - Candidata: Patrícia Fortes C. de Macêdo

A prova didática realizar-se-á 24 horas após o sorteio de cada candidata.

Banca Examinadora

Profa. Dra. Deise Regina Baptista
Profa. Dra. Bárbara Dal Molin Netto ( Relatora)
Profa. Dra. Marcia Regina Messaggi Gomes Dias

Documento assinado eletronicamente por MARCIA REGINA MESSAGGI GOMES DIAS,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 02/06/2023, às 14:32, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DEISE REGINA BAPTISTA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 02/06/2023, às 14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por BARBARA DAL MOLIM NETTO CERVANTES,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 02/06/2023, às 14:35, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 5633814 e o
código CRC 5548FB98.

Referência: Processo nº 23075.023411/2023-08 SEI nº 5633814

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0